ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №AI-2025-042

г. Минск                                                                   15.08.2025 г.

Индивидуальный предприниматель Цыган Андрей Сергеевич,  действующий на основании свидетельства о

госрегистрации, выданного Мингорисполкомом 30.07.2014 года рег. №  192313964, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», с одной стороны,

и  ООО «Рога и Копыта», которое представляет  Генеральный директор Корнеев Петр Иванович, на
основании  Устава, именуемым в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать консультационные услуги по

автоматизации бизнес-процессов с ИИ: разработка системы автоматической генерации счетов, договоров и актов с
распознаванием реквизитов.

1.2.  Заказчик принимает и оплачивает услуги, оказанные ему Исполнителем, в порядке, предусмотренном
подпунктом 4.3. пункта 4 настоящего Договора.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги лично.
2.2. Услуги оказываются в соответствии с условиями договора.
2.3. Срок оказания услуг - 30 рабочих дней с момента оплаты счёта.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:
- качественно и в установленные сроки оказать услуги, указанные в п. 1.1. В случае некачественного проведения

услуг, исполнитель обязан устранить недостатки за свой счет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента письменного
заявления Заказчика;

- использовать при оказании услуг законные методы.
3.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику

убытков.
3.3. Заказчик обязан:
- предоставить Исполнителю необходимые для оказания услуг документы и/или информацию в течение одного дня

с даты подписания настоящего договора;
- подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи акта или в тот

же срок предоставить мотивированные возражения. В случае невозврата акта сдачи-приемки оказанных услуг и не
представления претензий, услуги считаются оказанными, а акт подписанным;

- своевременно оплачивать услуги Исполнителя путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты оказанных к моменту

расторжения услуг.
4. Стоимость услуг и условия расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 2 850,00 (Две тысячи восемьсот пятьдесят белорусских рублей, 00
копеек), без НДС, согласно части второй статьи 112 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь.

4.2. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя в белорусских рублях.
4.3. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя в следующем порядке:
предоплата в размере 100% суммы договора в течение 3 банковских дней с даты подписания договора оказания

услуг.
4.4. Стоимость оказываемых услуг может быть изменена по соглашению сторон путем подписания дополнительного

соглашения.

5. Условия конфиденциальности
5.1. Каждая из сторон должна сохранять полную конфиденциальность в отношении информации, полученной в

результате исполнения настоящего договора, и принимать все меры, чтобы не допустить ее разглашения или передачи
третьим лицам.

5.2. Заказчик вправе использовать полученную от Исполнителя информацию только для собственного потребления,
при этом Исполнитель обязан принять меры для отнесения указанной информации к коммерческой тайне и ее соблюдению
всеми своими работниками.

6. Ответственность сторон

6.1. Каждая из сторон должна надлежащим образом выполнять свои обязанности в соответствии с требованиями
настоящего договора, оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении ее обязанностей.

6.2. За ненадлежащее исполнение своих обязанностей стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Республики Беларусь.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору, если таковое явилось следствием непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств).

7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. Если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры, связанные с исполнением настоящего

договора, а также его расторжением, подлежат рассмотрению в суде Республики Беларусь.

8. Дополнительные условия
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного исполнения

обязательств по договору.
8.2. В случае изменения места нахождения или банковских реквизитов какой-либо из сторон такая сторона

обязуется уведомить об этом другую сторону в течение 5-ти дней с момента совершения таких изменений.
8.3. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
8.4. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи (Е-mail и иным

способом), если возможно установить, что документы исходят от Стороны по договору, с последующим обменом
оригиналами документов.

8.5. Настоящий Договор заключен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

ИП Цыган Андрей Сергеевич

Юр.адрес: 220090, г. Минск, ул. Кольцова,
д. 23, кв. 29
УНП 192313964
р/с BY05ALFA30132194740070270000 (BYN)
в ЗАО «Альфа-Банк», г. Минск, ул. Сурганова,
43-47, БИК ALFABY2X

___________________/А.С. Цыган

Заказчик:

ООО «Рога и Копыта»

Юр.адрес: 220073, г. Минск, ул. Притыцкого, 60, офис
301
УНП: 193847562
р/с BY84BPSB30120394738200000933 в ОАО «БПС-
Сбербанк», БИК: BPSBBY2X

_______________/П.И. Корнеев